
Mandaat-, volmacht en machtigingsbesluit Regionale Samenwerking Sociaal 

Domein Achterhoek 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst en de burgemeester van 

Bronckhorst, een ieder voor zover het de taken en bevoegdheden van het betreffende orgaan betreft, 

  

overwegende dat: 

- de gemeente sinds enige jaren samenwerkt in het samenwerkingsverband zonder rechtspersoon- 

lijkheid “Sociaal Domein Achterhoek” teneinde op een effectieve en efficiënte wijze uitvoering te 

kunnen geven aan de gemeentelijke taken in het sociaal domein; 

- de gemeente de wens heeft om de samenwerking te optimaliseren in het kader van de inkoop 

van Wmo en Jeugdhulp, waarbij het college en de burgemeester hun wettelijke taken en bevoegd- 

heden op het domein van Wmo en Jeugdhulp door of namens het college van burgemeester en 

wethouders en de burgemeester van Doetinchem te laten uitvoeren; 

- de gemeenten hiertoe een addendum bij de reeds bestaande ‘Samenwerkingsovereenkomst Re- 

gionale Samenwerking Sociaal Domein Achterhoek 2023 e.v.’ overeenkomen; 

- het college van burgemeester en wethouders van Bronckhorst mandaat verleent aan het college 

van burgemeester en wethouders van Doetinchem voor het uitvoeren van de benodigde taken 

en werkzaamheden voor een goede uitvoering van de uit de inkoopprocedures voortvloeiende 

taken, zoals benoemd in artikel 2.2 van dit besluit; 

gelet op artikel 160, eerste lid, aanhef en sub d, e en f en artikel 171 van de Gemeentewet, de bepalingen 

van afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, en de Samenwerkingsovereenkomst Regionale 

Samenwerking Sociaal Domein Achterhoek 2023 e.v.; 

  

b e s l u i t: 

  

tot vaststelling van het ‘Mandaat-, volmacht en machtigingsbesluit Regionale Samenwerking Sociaal 

Domein Achterhoek’ 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

  

a. burgemeester: de burgemeester van Bronckhorst]; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van Bronckhorst; 

c. machtiging: de toestemming tot het verrichten van handelingen die noch een besluit, noch een 

privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

d. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

e. overeenkomst: de Samenwerkingsovereenkomst Regionale Samenwerking Sociaal Domein 

Achterhoek 2023 e.v.; 

f. volmacht: de toestemming tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen in naam 

van de gemeente. 

Artikel 2. Mandaat 
2.1 Het college verleent aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doetin- 

chem mandaat om, binnen de afspraken zoals die zijn vastgelegd in de overeenkomst, uitsluitend 

voor de daarin opgenomen taken en bevoegdheden, alle besluiten te nemen die noodzakelijk zijn 

voor een goede uitvoering van de uit de inkoopprocedures voortvloeiende taken. 

2.2 Het mandaat ziet op de volgende bevoegdheden die verband houden met de uitvoering van de 

uit de Jeugdwet en Wmo 2015 voortvloeiende taken binnen de scope van de inkoopprocedure: 

a. het besluiten tot privaatrechtelijke rechtshandelingen; 

b. het besluiten rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administratief beroepsprocedures te 

voeren of handelingen ter voorbereiding te verrichten; 

c. het voorbereiden van de civielrechtelijke verdediging; 

d. het vaststellen en indexeren van de reële tarieven voor de inkoop van jeugdhulp en onder- 

steuning binnen de kaders van de door deelnemende gemeenten vastgestelde inkoopstra- 

tegie. 

2.3 Het college staat toe dat voor de taken en bevoegdheden als bedoeld in artikel 2.1 ondermandaat 

wordt verleend binnen de organisatie van de gemeente Doetinchem. 

Nr. 278682 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 278682 26 juni 2024 1 



Artikel 3. Machtiging 
3.1 Het college en de burgemeester machtigen het college van burgemeester en wethouders en de 

burgemeester van de gemeente Doetinchem om, binnen de afspraken zoals die zijn vastgelegd 

in het addendum uitsluitend voor de daarin opgenomen taken en bevoegdheden, alle feitelijke 

handelingen te verrichten die noodzakelijk zijn voor een goede uitvoering van de uit de inkoop 

voortvloeiende taken. 

3.2 Deze machtiging omvat – tevens doch niet uitsluitend – het voeren van (verweer in een) en het 

verrichten van proceshandelingen in een civielrechtelijke dan wel bestuursrechtelijke procedure 

waarin derden betrokken zijn. 

3.3 Het college en de burgemeester staan toe dat voor de taken en bevoegdheden als bedoeld in ar- 

tikel 3.1 ondermachtiging wordt verleend. 

Artikel 4. Volmacht 
4.1 De gemeente geeft volmacht aan de gemeente Doetinchem om, binnen de afspraken zoals die 

zijn vastgelegd in dit addendum, uitsluitend voor de daarin opgenomen taken en bevoegdheden, 

alle privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten die noodzakelijk zijn voor een goede uitvoe- 

ring van het inkoopproces. 

4.2 Deze volmacht omvat – tevens doch niet uitsluitend – het aangaan (al dan niet door definitieve 

gunning na een aanbestedingsprocedure) en wijzigen van overeenkomsten met aanbieders. 

4.3 De gemeente staat toe dat voor de taken en bevoegdheden als bedoeld in artikel 4.1 ondervolmacht 

wordt verleend. 

Artikel 5. Slotbepalingen 
5.1 Mandaten, machtigingen en volmachten krachtens dit besluit vervallen van rechtswege indien 

het addendum wordt beëindigd, tenzij anders overeengekomen. 

5.2 Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college en burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bronckhorst d.d. 11 juni 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 278682 26 juni 2024 2 


